自 2021年 1月 1日起施行。其中母公司或子公司在境外上市且按照《国际财务报告准则》或《企

业会计准则》编制其境外财务报表的企业可以提前实施。本公司于 2021年 1月 1日执行新租赁准

371

则，对会计政策的相关内容进行调整。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项

目情况

√适用 □不适用

单元：元

合并报表项目 2018 年 12 月 31 日 影响金额 2019 年 1 月 1 日
货币资金 32,379,835.91  32,379,835.91
应收票据 8,231,690.75 -3,587,581.25 4,644,109.50
应收款项融资  3,587,581.25 3,587,581.25

应收账款 32,183,532.81  32,183,532.81

其他应收款 115,126.99  115,126.99
单元：元

合并报表项目 2019 年 12 月 31 日 影响金额 2020 年 1 月 1 日
预收账款 1,841,234.93 -1,841,234.93

合同负债  1,733,023.35 1,733,023.35

其他流动负债  108,211.58 108,211.58

单元：元

合并报表项目 2020 年 12 月 31 日 影响金额 2021 年 1 月 1 日
其他非流动资产 4,849,756.29 -4,849,756.29

使用权资产  4,849,756.29 4,849,756.29

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期

间报表项目名称
累积影响数

2018 年

公司存在营业收入、

营业成本跨期、管理

费用、研发费用等跨

期，资产折旧、摊销

跨期等事项，均已采

用追溯重述法进行调

整，具体情况详见其

他事项

公司第二届董事会第十

四次会议、2020 年年度

股东大会审议通过

资产总计 15,630,454.16

负债合计 3,689,557.31

未分配利润 9,191,120.75

归属于母公司所有者

权益合计
11,940,896.85

所有者权益合计 11,940,896.85

营业收入 -557,301.47

净利润 1,728,540.46

具体情况及说明：

报告期内，公司对主要科目进行了调整，具体如下：

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 8,245,248.75 -13,558.00 8,231,690.75

应收账款 33,337,218.67 -1,153,685.86 32,183,532.81

预付款项 1,291,625.30 -770,360.27 521,265.03

372

其他应收款 73,300.00 41,826.99 115,126.99

存货 32,404,103.49 17,820,391.55 50,224,495.04

其他流动资产  245,338.66 245,338.66

固定资产 46,838,294.31  -1,334,728.96 45,503,565.35

递延所得税资产 327,884.02 795,230.05 1,123,114.07

资产总额 157,700,605.51 15,630,454.16 173,331,059.67

预收账款 2,072,425.93  829,515.15  2,901,941.08

应交税费 1,261,920.61  2,860,042.16  4,121,962.77

负债总额 17,634,123.01 3,689,557.31 21,323,680.32

归属于母公司的权益 140,066,482.50 11,940,896.85 152,007,379.35

营业收入 111,756,965.33 -557,301.47 111,199,663.86

营业成本 69,662,176.13 -8,472,714.26 61,189,461.87

销售费用 4,905,510.58 40,125.51 4,945,636.09

管理费用 12,972,999.49 -2,939,574.63 10,033,424.86

研发费用 - 7,841,862.10 7,841,862.10

资产减值损失 -628,668.77 -981,827.78 -1,610,496.55

其他收益 12,614.47 443,500.00 456,114.47

营业外收入 553,504.06 -443,500.00 110,004.06

利润总额 23,252,813.69 1,991,172.03 25,243,985.72

所得税费用 3,571,621.58 262,631.57 3,834,253.15

净利润 19,681,192.11 1,728,540.46 21,409,732.57

具体事项如下：

1、调整营业收入跨期，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益 1,041,500.76 元，调减

2018 年度营业收入 557,301.47 元，调减 2018 年 12 月 31 日应收账款 769,287.08 元，调增 2018 年

12 月 31 日预收款项 829,515.15 元。

2、调整坏账准备，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益 431,833.94 元，调增 2018 年

度资产减值损失 31,482.16 元，调减 2018 年 12 月 31 日应收账款 384,398.78 元，调减 2018 年 12 月

31 日其他应收款 65,359.32 元，调减 2018 年 12 月 31 日应收票据 13,558.00 元。

3、调整研发费用，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益 4,805,172.53 元，调增 2018

年度研发费用 7,841,862.10 元，调减 2018 年 12 月 31 日存货 12,647,034.63 元。

4、调整 2018 年度员工薪酬分配，追溯调整后，相应调增 2018 年年初留存收益 2,064,229.88

元，调增 2018 年 12 月 31 日存货 4,589,342.85 元，调减 2018 年度管理费用 2,752,703.39 元，调增

[…]

8、调整 2017 年度固定资产减值准备，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益

1,503,326.32 元，调减 2018 年 12 月 31 日固定资产 1,503,326.32 元。

9、调整 2018 年采购原材料发生的运费，追溯调整后，相应调增 2018 年度营业成本

373

187,464.91 元，调减 2018 年度销售费用 187,464.91 元。

10、调整所得税费用，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益 2,530,210.20 元，调增

2018 年度所得税费用 329,831.96 元，调增 2018 年 12 月 31 日应交税费 2,860,042.16 元。

11、调整海关保证金，追溯调整后，相应调增 2018 年 12 月 31 日其他应收款 107,186.31 元，

调减 2018 年 12 月 31 日预付款项 107,186.31 元。

12、2018 年末进口采购的原材料已报关，调整原材料货款、进口关税增值税，追溯调整后，

相应调增 2018 年 12 月 31 日存货 417,835.30 元，调增 2018 年 12 月 31 日其他流动资产 245,338.66

元，调减 2018 年 12 月 31 日预付款项 663,173.96 元。

13、调整 2018 年与日常活动相关的政府补助，追溯调整后，相应调增 2018 年度其他收益

443,500.00 元，调减 2018 年度营业外收入 443,500.00 元。

14、调整递延所得税资产，追溯调整后，相应调增 2018 年年初留存收益 728,029.66 元，调减

2018 年度所得税费用 67,200.39 元，调增 2018 年 12 月 31 日递延所得税资产 795,230.05 元。

15、调整存货跌价准备，追溯调整后，相应调减 2018 年年初留存收益 2,918,370.79 元，调增

2018 年度资产减值损失 950,345.62 元，调减 2018 年度营业成本 533,825.20 元，调减 2018 年 12 月

31 日存货 3,334,891.21。

16、调整盈余公积，追溯调整后，相应调减 2018 年 1 月 1 日未分配利润 1,021,235.64 元，调

增 2018 年 1 月 1 日盈余公积 1,021,235.64 元，调增 2018 年 12 月 31 日盈余公积 1,194,089.68 元，

调增 2018 年度计提盈余公积 172,854.04 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：
单位：元

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 157,700,605.51 15,630,454.16 173,331,059.67 9.91%

负债合计 17,634,123.01 3,689,557.31 21,323,680.32 20.92%

未分配利润 140,066,482.50 11,940,896.85 152,007,379.35 8.53%

归属于母公司所有者权益合计 140,066,482.50 11,940,896.85 152,007,379.35 8.53%

少数股东权益 0  0

所有者权益合计 140,066,482.50 11,940,896.85 152,007,379.35 8.53%

营业收入 111,756,965.33 -557,301.47 111,199,663.86 -0.50%

净利润 19,681,192.11 1,728,540.46 21,409,732.57 8.78%

其中：归属于母公司所有者的净利润 19,681,192.11 1,728,540.46 21,409,732.57 8.78%

少数股东损益 0  0

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

374

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2021 年 6 月 30 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2021 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2021 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公

司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了容诚专字[2021]100Z0376 号审阅报告，审阅

意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规

定编制，未能在所有重大方面公允反映凯德石英 2021 年 9 月 30 日的合并及母公司财务状况以及

2021 年 1-9 月的合并及母公司经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2021 年 1-9 月财务报表所载资料不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2021 年 1-9 月财务报表真实、

准确、完整。